

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

Ourém-PA, 10 de fevereiro de 2020.

Ao Sr. Valdemiro Fernandes Coelho Junior
Prefeito Municipal

Senhor Prefeito, diante da proximidade das festividades alusivas ao carnaval, que ocorrerá na semana do dia 21 de fevereiro de 2020, faz-se necessária a Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Sonorização, Iluminação e Suporte Técnico para Realização de Eventos Culturais no Município de Ourém/PA, conforme especificações da planilha que segue em anexo.

Diante da necessidade da Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Sonorização, Iluminação e Suporte Técnico para Realização de Eventos Culturais no Município de Ourém/PA, fizemos a verificação do preço de mercado por meio de cotações que juntamos em anexo à este ofício, e em pesquisa de contratações dessa natureza na região encontramos e apresentamos em anexo uma cópia de Ata de Registro de Preços nº 20190009 do Município de Santa Maria do Pará, com valor abaixo da média de preços de mercado, e contemplando todos os itens que necessitamos, demonstrando assim a Vantajosidade de contratação por meio de Adesão da Ata de Registro de preços.

Anexamos a este expediente o edital, Homologação, publicações e demais atos do processo Licitatório que gerou a ata de registro de preços acima citada, provinda do Pregão Presencial nº 009/2019-0011-PMSMP, e com validade de 12 meses, tendo como órgão gerenciador a PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ-PA. A apresentação da constante ARP se dá em virtude da mesma possuir dentre os seus 06 itens os itens 02, 03, 05 e 06 que necessitamos, conforme detalhamento na tabela abaixo, e com valor registrado abaixo da média do mercado local, tornando assim muito vantajosa a contratação, que em atendimento ao Art. 22, § 1º-A, sendo demonstrada o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade pela ADESÃO.


Solicito a apreciação e verificação da possibilidade de se fazer a contratação por meio da Adesão da Ata de Registro de Preços acima aludida, dando assim mais celeridade e transparência para os atos da administração pública.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
2	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 COM: 60- lâmpadas par 64; 15 par led de 3w; 4 minibrutes; 02 maquinas de fumaça; 08 movies read 5R; 04 strob atomic 3000; 01 canhão seguidor; 01 mesa de luz avolit;	DIÁRIA	06	R\$ 4.400,00	R\$ 26.400,00

3	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COM: 02 Mesa de som digital com no mínimo 32 canais; 01 Multicabo explintado com no mínimo 32 vias com 45 metros. 02 Processador digital; 4 Microfones sem fio profissional; 20 Microfones com cabo; 12 Direct Box; 20 Pedestais tipo giraffa para microfone; 01 Amplificador de guitarra profissional; 01 Amplificador de baixo profissional; 01 monitor para teclado; 06 Monitores spot; 12 Caixas de sub grave com 02 falantes de 18"; 12 line la902; 02 splitter de 12 canais para palco; - Sistema de amplificação que atenda às necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações; sid siull fiull duplo.	DIÁRIA	06	R\$ 6.370,00	R\$ 38.220,00
5	SERVIÇO DE TRIO ELETRICO TOCO COM: 01 Caminhão com som de Médio Porte e Gerador de energia. Comprimento total: 10,00m, Largura: 3,20m , Potência sonora de 102 DB - Atingindo uma distância de 250m, mediante ao local e a regulagem do som; energia elétrica trifásica; com grupo gerador.	DIÁRIA	01	R\$ 5.880,00	R\$ 5.880,00
6	TELÃO DE LED: 01 painel de 4X2m em led P10, indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.	DIÁRIA	06	R\$ 1.900,00	R\$ 11.400,00
					R\$ 81.900,00

Na certeza de vosso apoio, reitero meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente,



Orlando Sérgio Arnour da Silva

Secretaria Municipal de Juventude, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo